
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
7 7

2014 года

Об установлении границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»

В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 
2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации», а также п. ЗЛ2. Положения 
о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 
2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия 
регионального значения «Братское захоронение советских воинов, 
погибших в 1941-1944 гг.», расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Кировский район, с. Путилово, в 5 км к северу от ж.д. платформы 
Поляны, на линии Мга-Волховстрой, близ магазина сельпо, поставленного 
на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. 
№ 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области 
в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Брошевскую.

Председатель 
комитета по культуре Н.Г. Кононенко



Приложение 1 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
о т 2014 №

Ситуационный план 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»

М 1:20 ООО

Условные обозначения:

Ш -граница территории объекта культурного наследия регионального 

значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 

1941-1944 гг.»



Приложение 2 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
о т О Я • 2014 №

Граница территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»

□  граница объекта культурного наследия 

Ш поВоротная точка

Масштаб 1:1000



Координаты поворотных точек границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»

М М

Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных 
точек во Всемирной 
геодезической системе 
координат (WGS-84)

Координаты 
характерных точек в 
местной системе 
координат (МСК)

Северной
широты

Восточной
долготы X У

1.

1 59°52'18,61148 31°27'35,50877 6628965.71 278684.01
2 59°52'19,85182 31°27'35,38764 6629004.08 278681.83
3 59°52'19,85966 31°27'35,70011 6629004.36 278686.69
4 59°52'21,56166 31°27’35,52177 6629057.01 278683.51
5 59°52'21,92249 31°27’35,96690 6629068.23 278690.35
6 59°52'19,88368 31°27’36,50705 6629005.2 278699.24
7 59°52'19,90374 31°27’37,16869 6629005.9 278709.53
8 59°52’18,66044 31°27'37,30262 6628967.44 278711.91

Описание границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»

- от точки 1 до точки 2 по прямой на север к улице Братьев Пожарских;

- от точки 2 до точки 3 на восток параллельно Мурманскому шоссе;

- от точки 3 до точки 4 по прямой на север к улице Братьев Пожарских;

- от точки 4 до точки 5 на северо-восток вдоль улицы Братьев Пожарских

- от точки 5 до точки 6 по прямой на юг от улицы Братьев Пожарских

- от точки 6 до точки 7 на восток параллельно Мурманскому шоссе

- от точки 7 до точки 8 по прямой на юг от улицы Братьев Пожарских

- от точки 8 до точки 1 на запад параллельно Мурманскому шоссе.


